

X Dolnośląski Dzień Pszczelarza

W sobotę, 2 września do Wrocławia przyjechało kilkudziesięciu pszczelarzy na X Dolnośląski dzień Pszczelarza i konferencję „Innowacyjne rozwiązania w gospodarce pasiecznej w codziennym funkcjonowaniu pasieki na terenie Dolnego Śląska” oraz kiermasz miodów i produktów pszczelich.

Wśród gości znaleźli się Poseł na Sejm RP Jacek Świat, przedstawicielka Europeoseł Anny Zalewskiej Karolina Mrozowska, Prezes Dolnośląskiego Związku Pszczelarzy Czesław Trzciański, Wiceprezes Pszczelarzy Ziemi Legnickiej Remigiusz Reszka, Prezes Stowarzyszenia Pszczelniczego Rzeczypospolitej Polskiej we Wrocławiu Adam Koszykowski, Prezes Rejonowego Zrzeszenia Pszczelarzy w Oławie Mirosław Dobrzański, Prezes Koła Pszczelarzy Wrocław-Krzyki Mirosław Majcherek, a także Sekretarz Zarządu Stowarzyszenia Pszczelarzy Joanna Bykowsy, a także Prezes Dolnośląskiej Zielonej Doliny prof. Tadeusz Trziszka.

Konferencja rozpoczęła się odczytaniem listów Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Europeoseł Anny Zalewskiej. Tematy wykładów dotyczyły wykorzystania heterozji w hodowli pszczół, zwalczania chorób i szkodników pszczół, wpływu zmian w układzie pożytków na gospodarkę pasieczną czy nowoczesnego sprzętu, usprawniającego pracę w pasiece. W tym samym czasie pszczelarze oferowali różne gatunki miodów na stoiskach miodowego kiermaszu – od wielokwiatowego, lipowego i gryczanego – po nawłociowy, spadziowy i wrzosowy. Można było także kupić pierniki, miodowe przetwory oraz sprzęt pszczelarski.

Na każdym ze stoisk pszczelarze odpowiadali na pytania o właściwości i zastosowanie poszczególnych gatunków miodów. Dzień Pszczelarza to także okazja do odwiedzenia stoisk firm i instytucji rolniczych – DODR, WIORiN, Nadleśnictwa Oleśnica Śląska, KRUS, KOWR, czy firmy „Nasiona Wronkowski”, współpracującej z DODR na poletkach doświadczalnych.

Podczas wydarzenia dwóch dolnośląskich pszczelarzy – Czesław Dudek i Jerzy Sikorski odebrało medal i statuetkę ks. Jana Dzierżona, przyznawane przez Polski Związek Pszczelarski za wybitne zasługi dla rozwoju pszczelarstwa.

Podczas prelekcji prowadzonych ze sceny można było zdobyć informacje na temat życia i zwyczajów pszczół. Imprezie towarzyszyły występy ludowych zespołów artystycznych oraz konkursy dla dzieci – zwijania świec z wosku pszczelego czy zbijania ramek.









- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

Data publikacji

2023-09-04

[Wszystkie relacje](#)